



## Steg-för-steg: så får ni tillstånd till 2025

Senast den **31 december 2024** ska tillståndspliktiga verksamheter inom ETS 2 ha inkommit med en tillståndsansökan till Naturvårdsverket för att få bedriva sin bränsleverksamhet efter den 1 januari 2025. Nedan finner ni en övergripande vägledning för tillståndsprocessen för ETS 2.

### Steg 1. Ansök om behörighet till EU:s digitala rapporteringssystem (ERT)

EU ETS Reporting Tool är EU:s digitala rapporteringssystem (ERT) för ETS 2. De verksamhetsutövare som ingår i ETS 2 behöver ha behörighet till ERT för att fullgöra sina skyldigheter.

Ansökan om behörighet till ERT görs via Naturvårdsverkets e-tjänst (se nedan). Ansökan ska innehålla uppgifter om vem som ska bli användare i systemet och behöver godkännas av en firmatecknare. Observera att ERT även kräver att alla medlemmar har personliga EU login.

#### [Användarmanual för ansökan om behörighet till EU ETS Reporting Tool](#)

Användarmanualen beskriver steg för steg hur ni får tillgång till ERT. Länkar till e-tjänsten, ERT och EU login finns i manualen.

#### [Inlämning av handlingar](#)

Läs mer om våra IT-system på webbsidan "Inlämning av handlingar".

### Steg 2. Skapa en övervakningsplan i ERT.

ERT innehåller en förbestämd mall för hur övervakningsplanen ska se ut, som ni ska fylla med specifika uppgifter för er verksamhet. I övervakningsplanen beskriver ni hur ni ska övervaka era bränsleprodukter och de koldioxidutsläpp som genereras av dessa vid förbränning. Den ska exempelvis innehålla formler för hur ni beräknar era utsläpp samt information om vilka bränsletyper ni hanterar. Övervakningsplanen ska återspegla övervakningen från och med år 2025 och framåt. Ta gärna del av våra vägledningar:

#### [Den allmänna vägledningen för verksamhetsutövare inom ETS 2 \(pdf\) - svenska](#)

Denna vägledning har utarbetats av EU-kommissionen för att stödja verksamhetsutövare i genomförandet av förordningen om övervakning och rapportering. Den syftar till att förklara kraven på ett mer lättförståeligt sätt än lagstiftningen.

#### [Vägledningsstöd för övervakningsplaner](#)

Denna vägledning beskriver hur övervakningsplanen ska fyllas i med avseende på några vanligt återkommande brister.

### Utbildningspaket med filmer (Utsläppshandel ETS 2 – YouTube)

I dessa instruktionsfilmer demonstrerar Naturvårdsverkets handläggare hur verksamhetsutövare fyller i sin övervakningsplan i ERT.

### Referensbibliotek ETS 2 (naturvardsverket.se)

I vårt referensbibliotek finner du vägledning, filmer från tidigare informationsmöten och länkar till våra IT-system.

### Frågor och svar om ETS 2

På denna webbsida har Naturvårdsverket samlat svar på vanliga frågor om ETS 2.

## **Steg 3. Lämna in er övervakningsplan senast den 31 december 2024**

Övervakningsplanen ska lämnas in till Naturvårdsverket via ERT senast den 31 december 2024. Naturvårdsverket kommer därefter att fatta beslut om ert tillstånd. Observera att ni inte behöver ha fått ert tillstånd före den 1 januari; det räcker med att ni inkommit med en övervakningsplan senast den 31 december, eftersom den utgör tillståndsansökan.

### **Kontakta oss**

Har ni frågor om ETS 2? Tveka inte att kontakta Naturvårdsverket via e-post på [euets@naturvardsverket.se](mailto:euets@naturvardsverket.se).

Ni kan även nå oss via Naturvårdsverkets kundtjänst på **010-698 10 00**.

Telefontider (november 2024-januari 2025):

- **Onsdagar:** 13:00–16:00
- **Fredagar:** 09:00–12:00

Ni hittar mer information på vår webbsida: [ETS 2 – Utsläppshandelsystem för vägtransporter, byggnader och ytterligare sektorer](#)